
 

 

1 

 

 
 

Администрация Чалбышевского сельсовета  
Енисейского района  
Красноярского края 

 
26.12.2019                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                       №48-п 

                                                         
с.Чалбышево 

 

О внесении изменений в постановление администрации Чалбышевского 
сельсовета от 30.09.2013 № 48/1-п  « Об утверждении муниципальных 
программ Чалбышевского сельсовета» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса,  ст. 14,29  Устава  
Чалбышевского сельсовета,  постановлением администрации Чалбышевского 
сельсовета от 15.08.2013 № 39-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Чалбышевского  сельсовета, их 
формировании и реализации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
     1.Внести в постановление администрации Чалбышевского сельсовета от 

30.09.2013 № 48/1-п  «Об утверждении муниципальных программ Чалбышевского 
сельсовета» следующие изменения:  
               1). Муниципальную программу «Развитие территории МО Чалбышевский 

сельсовет» изложить в редакции согласно приложению №1. 

     2). Приложение №1.2. к муниципальной программе Чалбышевского 

сельсовета «Развитие территории муниципального образования Чалбышевский 

сельсовет» изложить в редакции согласно приложению №2 

               2.    Постановление вступает в силу  со дня  подписания и подлежит 
опубликованию в периодическом печатном  издании «Чалбышевский вестник». 
 
 
 
 

Глава   сельсовета                                                                           А.В.Бродников 

           

 

                                

 

 

 



 

 

2 

 

                             
Приложение № 1 к постановлению  

от 26.12.2019  № 48-п 

 

Приложение №1 к постановлению  

от 30.09.2013 № 48/1-п 

                                                                                                                              

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

«РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ МО ЧАЛБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

1. Паспорт муниципальной программы «Развитие территории МО Чалбышевский 

сельсовет» 

Наименование 
муниципальной 
программы 

«Развитие территории МО Чалбышевский сельсовет » (далее 

по тексту – Программа) 

Основания для 
разработки 
программы 

Постановление Чалбышевского сельсовета от 15.08.2013 
№39-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Чалбышевского 
сельсовета, их формировании и реализации».  

Ответственный 
исполнитель под 
программы 

Администрация Чалбышевского сельсовета 

Соисполнители 
муниципальной 
программы 

 

Перечень 
подпрограмм и 
отдельных 
мероприятий 
муниципальной 
программы 

1. Организация благоустройства в границах населённых 
пунктов МО Чалбышевский сельсовет; 
2. Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных 
дорог, создание условий безопасности дорожного движения в 
границах МО Чалбышевский сельсовет; 
3. Профилактика терроризма и экстремизма, а также 
минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений 
терроризма и экстремизма на территории МО Чалбышевский 
сельсовет. 
4. Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в МО Чалбышевский сельсовет. 
5. Обеспечение пожарной безопасности сельских населённых 
пунктов на территории МО Чалбышевский сельсовет 
 

Цели 
муниципальной 
программы 

Создание условий, обеспечивающих повышение уровня и 
качества жизни жителей муниципального образования 
Чалбышевский сельсовет, в том числе безопасности условий 
жизни населения 



 

 

3 

 

Задачи 
муниципальной 
программы 

1. Совершенствование системы комплексного 
благоустройства муниципального образования Чалбышевский 
сельсовет; 

2. Ремонт, капитальный ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения Чалбышевский 
сельсовета; 

3. Противодействие терроризму и экстремизму, защита жизни 
граждан, проживающих на территории муниципального 
образования Чалбышевский сельсовет от террористических и 
экстремистских актов; 

4. Реализация организационных мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности; 

5. Совершенствование системы пожарной безопасности на 

территории  муниципального образования Чалбышевский 

сельсовет, обеспечение необходимых условий для 

предотвращения гибели и травматизма людей при пожарах, 

сокращения материального ущерб 

 

Этапы и сроки 
реализации 
программы 

Программа реализуется в период с 2014 по 2021 годы 

Перечень 
целевых 
показателей и 
показателей 
результативности 
программы с 
расшифровкой 
плановых 
значений по 
годам ее 
реализации 

Перечень целевых показателей и показателей 
результативности программы с расшифровкой плановых 
значений по годам ее реализации утвержден в приложении 
№1 к паспорту муниципальной программы 

Значения 
целевых 
показателей на 
долгосрочный 
период 

Значения целевых показателей на долгосрочный период 
утверждены в приложении №2 к паспорту муниципальной 
программы 

Информация по 
ресурсному 
обеспечению 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы составляет 5378,2 тыс. рублей, в 
том числе: 
средства  бюджета поселения–1483,5 тыс. рублей. 
средства краевого бюджета-3679,2 



 

 

4 

 

средства внебюджетных источников-215,5 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной 
программы: 
2014 год, всего – 869,4 тыс. рублей; 
том числе: 
средства  бюджета поселения– 188,0 тыс. рублей. 
средства краевого бюджета-671,4 
средства внебюджетных источников-10,0 
2015 год, всего – 166,4тыс. рублей; 
том числе: 
средства  бюджета поселения – 84,9 тысяч рублей. 
средства краевого бюджета-81,5 
2016 год, всего –  1831,6тыс. рублей; 
том числе: 
средства  бюджета поселения – 206,0 тысяч рублей. 
средства краевого бюджета-1625,6 
2017 год, всего – 255,9 тыс. рублей; 
том числе: 
средства  бюджета поселения – 180,9 тысяч рублей. 
средства краевого бюджета-75,0 
2018 год, всего – 737,8 тыс. рублей; 
том числе: 
средства  бюджета поселения – 187,5 тысяч рублей 
средства краевого бюджета-489,3 
средства внебюджетных источников-61,0 
2019 год, всего – 1106,5 тыс. рублей; 
том числе: 
средства  бюджета поселения – 225,6 тысяч рублей 
средства краевого бюджета-736,4 
средства внебюджетных источников-144,5 
2020 год, всего – 200,6 тыс. рублей; 
том числе: 
средства  бюджета поселения – 200,6 тысяч рублей 
2021 год, всего – 210,0 тыс. рублей; 
том числе: 
средства  бюджета поселения – 210,0 тысяч рублей 

Перечень 
объектов 
капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности  

Детская площадка «Страна детства»  
  



 

 

 

5 

 

Приложение №1  

к паспорту муниципальной программы «Развитие территории  МО  Чалбышевский сельсовет» 

Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации 

№   

п/п 

Цели,     

задачи,    

показатели  

 

Единица 

измерения 

Весовое 

значение 

показателя 

Источник  

информации 
2014 год 

2015 

год 

2016 

год 
2017 год 

Текущий 

финансов

ый 2018 

год 

 

Очередной 

финансовы

й 2019 год 

Первый 

год 

планового 

периода 

2020 год 

Второй 

год 

планового 

периода 

2021 год 

Цель:   Создание условий, обеспечивающих повышение уровня и качества жизни жителей муниципального образования Чалбышевский сельсовет, в том числе безопасности 

условий жизни населения 

Удовлетворенность населения 
деятельностью органов местного 
самоуправления Чалбышевского 
сельсовета  

процент от 
числа 

опрошенных 
1,0 

Информационный 
Интернет-сайт 
Чалбышевского с/с 
 Красноярского края 

70 70 75 80 80 80 80 80 

1. Задача 1. Совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования Чалбышевский сельсовет 

1.1. Подпрограмма «Организация благоустройства в границах населённых пунктов МО Чалбышевский сельсовет» 

1.1.1. 

Количество обращений 
граждан, содержащих 
жалобы на низкий уровень 
благоустройства в 
муниципальном 
образовании  

единиц 0,14 

ведомственная 

отчетность 5 5 5 5 5 3 3 3 

1.1.2. 
Протяженность освещенных 
частей улицы  

км 0,14 

ведомственная 

отчетность 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4 

1.1.3. 
Количество мест 
захламления отходами на 
конец отчетного этапа 

единиц 0,14 

ведомственная 

отчетность 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Задача 2. Ремонт, капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Чалбышевского сельсовета 

2.1. 
Подпрограмма: «Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог, создание условий безопасности дорожного движения в границах МО Чалбышевский 
сельсовет» 



 

 

 

6 

 

2.1.1. 

Удельный вес 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Чалбышевского сельсовета,  

работы по содержанию 

которых выполняются в 

объеме выделенных 

бюджетных средств в общей 

протяженности 

автомобильных дорог, на 

которых производится 

комплекс работ по их 

содержанию 

процент 0,14 
ведомственная 

отчетность 
50 50 50 50 50 50 50 50 

3. 
Задача 3. Противодействие терроризму и экстремизму, защита жизни граждан, проживающих на территории муниципального образования Чалбышевский сельсовет от 
террористических и экстремистских актов 

3.1. 
Подпрограмма: «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 
МО Чалбышевский сельсовет» 

3.1.1. 

Количество фактов, 

свидетельствующих о 

наличии признаков 

экстремизма на территории 

МО Чалбышевский 

сельсовет 

единиц 0,16 

ведомственная 

отчетность 
0 0 0 0 0 0 0 0 

4. Задача 4.Реализация организационных мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности. 

4.1. 
Подпрограмма: Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО Чалбышевский сельсовет. 
 



 

 

 

7 

 

4.1.1. 

Количество учреждений для 

проведения  

энергетического 

обследования на 

территории МО 

Чалбышевский сельсовет 

единиц 1,0 

ведомственная 

отчетность 2 0 0 0 0 0 0 0 

4.1.2. 

Количество установленных 

счетчиков уличного 

освещения на территории 

МО Чалбышевский 

сельсовет 

единиц 1,0 

ведомственная 

отчетность 5 0 0 0 0 0 0 0 

4.1.3 

Разработка схем 

теплоснабжения на 

территории с.Чалбышево 

единиц 1,0 

ведомственная 

отчетность 1 0 0 0 0 0 0 0 

5. 
Задача 5. Совершенствование системы пожарной безопасности на территории  муниципального образования Чалбышевский сельсовет, обеспечение необходимых 
условий для предотвращения гибели и травматизма людей при пожарах, сокращения материального ущерба 

5.1 Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности сельских населённых пунктов на территории МО Чалбышевский сельсовет» 

5.1.1 

Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности 

в границах населенных 

пунктов поселения на 100% 

от нормативной 

потребности. 

процент 100 
ведомственная 
отчетность 

0 0 0 100 100 100 100 100 

5.1.2. 

Обеспечение необходимых 
условий для оперативного 
реагирования аварийно-
спасательных служб 

процент 100 
ведомственная 
отчетность 

0 0 0 100 100 100 100 100 



 

 

 

8 

 

Приложение № 2 

 к постановлению  

от 26.12.2019  № 48-п 

 

Приложение №1.2. 

к муниципальной программе 

Чалбышевского сельсовета 

 «Развитие территории 

муниципального образования 

Чалбышевский сельсовет  

 

ПОДПРОГРАММА  

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ СОХРАННОСТИ И МОДЕРНИЗАЦИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ, 

СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ В ГРАНИЦАХ 

МО ЧАЛБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЧАЛБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА «РАЗВИТИЕ 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧАЛБЫШЕВСКИЙ 

СЕЛЬСОВЕТ» 

 

1. Паспорт подпрограммы «Обеспечение сохранности и модернизация 

автомобильных дорог, создание условий безопасности дорожного движения в 

границах МО Чалбышевский сельсовет» муниципальной программы Чалбышевского 

сельсовета «Развитие территории муниципального образования Чалбышевский 

сельсовет» 

 

Наименование 
подпрограммы 

«Обеспечение сохранности и модернизация 
автомобильных дорог, создание условий 
безопасности дорожного движения в границах МО 
Чалбышевский сельсовет» (далее – Подпрограмма) 

Наименование 
муниципальной программы, 
в рамках которой 
реализуется подпрограмма 

Развитие  территории муниципального образования 
Чалбышевский сельсовет на 2014-2018 годы 

Основание для разработки 
подпрограммы 

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ»; 
Постановление Чалбышевского сельсовета от 
15.08.2013 №39п «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных 
программ Чалбышевского сельсовета, их 
формировании и реализации». 
 

Муниципальный заказчик Администрация Чалбышевского сельсовета  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Администрация Чалбышевского сельсовета  



 

 

 

9 

 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы 

Администрация Чалбышевского сельсовета  

Цель подпрограммы 
 

Ремонт, капитальный ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Чалбышевского сельсовета 

Задачи Подпрограммы 
Развитие и модернизация автомобильных дорог за 
счет средств муниципального дорожного фонда 

Этапы и сроки 
реализации подпрограммы 

Подпрограмма реализуется в течение 2014−2021 г. 

Целевые показатели и 
показатели 
результативности  
Подпрограммы 

Удельный вес автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Чалбышевского 
сельсовета, работы по содержанию которых 
выполняются в объеме выделенных бюджетных 
средств в общей протяженности автомобильных 
дорог, на которых производится комплекс работ по 
их содержанию должен составлять не менее 50% в 
год 

Ресурсное обеспечение 
Подпрограммы 

Объем финансирования подпрограммы составит 
2281,7 тысяч рублей  
за счет средств местного бюджета, в том числе по 
годам 344,8 тысяч рублей: 
в 2014 году -23,2 тысяч рублей; 
в 2015 году – 19,1 тысяч рублей; 
в 2016 году – 115,4 тысяч рублей; 
в 2017 году – 41,4 тысяч рублей; 
в 2018 году – 27,5 тысяч рублей; 
в 2019 году – 55,8 тысяч рублей; 
в 2020 году – 29,2 тысяч рублей 
в 2021 году – 33,2 тысяч рублей. 
За счет краевого бюджета, в том числе по годам 
1936,9  тысяч рублей: 
в 2014 году -32,6 тысяч рублей; 
в 2015 году – 81,5 тысяч рублей; 
в 2016 году-1617,4 тысяч рублей; 
в 2017 году – 66,8 тысяч рублей; 
в 2018 году – 77,4 тысяч рублей 
в 2019 году – 61,2 тысяч рублей. 

Система организации 
контроля за исполнением 
подпрограммы 
 

Контроль за целевым и эффективным 
расходованием средств бюджета поселения на 
реализацию данной подпрограммы осуществляет 
главный распорядитель (орган, осуществляющий 
функции и полномочия учредителя) средств 
бюджета поселения. 

Текущий контроль за исполнением программных 
мероприятий, а также подготовки и предоставления 
отчетных данных возлагается на главного 



 

 

 

10 

 

распорядителя (орган, осуществляющий функции и 
полномочия учредителя)  бюджетных средств. 

Перечень объектов 
капитального строительства 
муниципальной 
собственности  

 

 



 

 

 

11 

 

2. Основные разделы подпрограммы 

2. 1. Постановка приоритетной цели общепоселкового уровня и обоснование 

необходимости разработки подпрограммы 

На территории муниципального образования Чалбышевский сельсовет 

расположены два населённых пунктов: с.Чалбышево, д.Тархово. 

В соответствии с Уставом и на основании заключенных договоров предприятие 

осуществляет содержание улично-дорожной сети внутри поселений. 

В соответствии с постановлением от 25.03.2013 №11-п утвержден перечень 

внутрипоселенческих дорог общего пользования и искусственных сооружений на них 

на территории муниципального образования Чалбышевский сельсовет. Общая 

протяженность улиц составляет 3,257 километра.  

Населённые пункты, имеющие мосты: 

 c.Чалбышево- мост через реку Рыбная (продолжение улицы Рождественского); 

В соответствии с договорами, осуществляется круглогодичное текущее 

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских 

поселений и искусственных сооружений на них. 

При этом в зимнее время осуществляется очистка всех улиц (транзитные, 

подходы к бюджетным учреждениям и т.д.). 

В соответствии с пунктом 5 части первой статьи 14 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации к вопросам местного значения поселения относится: 

дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения; 

обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах 

местного значения в границах населенных пунктов поселения; 

обеспечение функционирования парковок; 
осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения; 

осуществление иных полномочий в области использования автомобильных 

дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

2.2. Цель, задачи, этапы и сроки выполнения подпрограммы, целевые 

индикаторы. 

Целью подпрограммы является:  

Развитие и модернизация автомобильных дорог за счет средств 

муниципального дорожного фонда. 

 Для достижения указанной цели необходимо решить задачу: 

осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов Чалбышевского сельсовета и 

обеспечение безопасности дорожного движения на них. 

 Решение данной задачи подпрограммы позволит обеспечить достижения 

следующего показателя: 

consultantplus://offline/ref=7484D6206EBB0491A9A939F7545335759CCD92D97EABF3843272D3777AE6A1DC0BF912099CE070FBUDd6J


 

 

 

12 

 

обеспечить удельный вес автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Чалбышевского сельсовета, работы по содержанию которых выполняются 

в объеме выделенных бюджетных средств в общей протяженности автомобильных 

дорог, на которых производится комплекс работ по их содержанию должен 

составлять не менее 50% в год. 

Этап подпрограммы соответствует календарному году. 

Перечень целевых индикаторов подпрограммы представлен в приложении №1. 

Программу предусматривается реализовать в 2014-2021 годах. 

2.3. Механизм реализации подпрограммы. 

Для достижения поставленной цели и решения задач необходимо реализовать 

мероприятия, перечисленные в приложении №2 к Подпрограмме.  

Механизм реализации мероприятий Подпрограммы утверждается нормативно-

правовым актом администрации Чалбышевского сельсовета. 

Формы ведомственной отчетности и, и соответственно, сроки отчетности, 

устанавливаются при разработке механизма реализации мероприятий 

подпрограммы. 

Отчет о реализации подпрограммы формируется ежеквартально, не позднее 5-

го числа месяца, следующего за отчетным по формам, утвержденным 

постановлением Чалбышевского сельсовета от 15.08.2013 №39п «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Чалбышевского 

сельсовета, их формировании и реализации».  

2.4. Управление подпрограммой и контроль за ходом её выполнения. 

Организацию управления настоящей подпрограммой осуществляет  глава 

Чалбышевского сельсовета.  

Функции главы Чалбышевского сельсовета по управлению программой 

заключаются в следующем: 

осуществление текущего контроля за ходом реализации настоящей 

подпрограммы, использованием бюджетных средств, выделяемых на выполнение 

мероприятий; 

ежегодное уточнение целевых показателей и затрат по мероприятиям 

настоящей подпрограммы; 

совершенствование механизма реализации настоящей подпрограммы с 

учетом изменений внешней среды и нормативно-правовой базы; 

координация деятельности исполнителей мероприятий настоящей 

подпрограммы; 

подготовка отчетов о ходе и результатах выполнения мероприятий настоящей 

подпрограммы. 

Контроль за целевым и эффективным расходованием средств бюджета 

поселения на реализацию данной подпрограммы осуществляет главный 

распорядитель (орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя) средств 

бюджета поселения. 



 

 

 

13 

 

2.5. Оценка социально-экономической эффективности подпрограммы. 

Реализация подпрограммы позволит достичь следующих результатов: 

обеспечить проведение мероприятий, направленных на сохранение  

существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Чалбышевского сельсовета; 

снизить влияние дорожных условий на безопасность дорожного движения; 

повысить качество выполняемых дорожных работ. 

В результате реализации подпрограммы планируется достичь целевых 

индикаторов, отраженных в приложении № 1 к подпрограмме, при этом обеспечить 

комфортные условия проживания граждан и качество предоставления населению 

услуг в части дорожного комплекса Чалбышевского сельсовета. 

2.6. Мероприятия подпрограммы 
 
Перечень подпрограммных мероприятий с указанием главных 

распорядителей, распорядителей бюджетных средств, форм расходования 

бюджетных средств, исполнителей подпрограммных мероприятий, сроков 

исполнения, объемов и источников финансирования всего и с разбивкой по годам 

представлен приложением № 2 к подпрограмме. 

 
2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 

обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования. 

Мероприятия подпрограммы предусматривают их реализацию за счет 

дорожных фондов, которые формируются за счет поступление акцизов. 

Общий объем расходов на реализацию мероприятий подпрограммы на 2014 – 2021 
годы составляет 2281,7 тысяч рублей, в том числе по годам: 
за счет средств местного бюджета, в том числе по годам 344,8 тысяч рублей: 
в 2014 году -23,2 тысяч рублей; 
в 2015 году – 19,1 тысяч рублей; 
в 2016 году – 115,4 тысяч рублей; 
в 2017 году – 41,4 тысяч рублей; 
в 2018 году – 27,5 тысяч рублей; 
в 2019 году – 55,8 тысяч рублей; 
в 2020 году – 29,2 тысяч рублей; 
в 2021 году – 33,2 тысяч рублей 
За счет краевого бюджета, в том числе по годам 1936,9 тысяч рублей: 
в 2014 году -32,6 тысяч рублей; 
в 2015 году – 81,5 тысяч рублей; 
в 2016 году-1617,4 тысяч рублей; 
в 2017 году-66,8 тысяч рублей; 
 в 2018 году-77,4 тысяч рублей. 
в 2019 году – 61,2 тысяч рублей 
 
 

 

 



 

 

 

14 

 

                                                                                                                                                Приложение №1 

к подпрограмме «Обеспечение сохранности и 

модернизация автомобильных дорог, создание 

условий безопасности дорожного движения в 

границах МО Чалбышевский сельсовет», 

реализуемой  в рамках муниципальной программы 

Чалбышевского сельсовета 

 «Развитие территории муниципального 

образования Чалбышевский сельсовет » 

 

 Перечень целевых индикаторов подпрограммы 

№   

п/п 

Цель,     

целевые индикаторы  

 

Единица 

измерения 

Источник  

информации 

финансов

ый год 

2012 год 

финансов

ый год 

2013 год 

финансов

ый год 

2014 год 

финанс

овый 

год 

2015 

год 

финансовы

й год 

2016 год 

финансов

ый год 

2017 год 

финансов

ый год 

2018 год 

финан

совый 

год 

2019 

год 

финан

совый 

год 

2020 

год 

финан

совый 

год 

2021 

год 

 
 Цель подпрограммы «Ремонт, капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Чалбышевского сельсовета»  

 

 Задача подпрограммы: Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

сельсовета и обеспечение безопасности дорожного движения на них 

 

1 

Удельный вес автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения Чалбышевского 

сельсовета,  работы по 

содержанию которых выполняются 

в объеме выделенных бюджетных 

средств в общей протяженности 

автомобильных дорог, на которых 

производится комплекс работ по 

их содержанию 

процент 
ведомственна

я отчетность 
50 50 50 50 50 50 50 50 50 

 
 
 
 
 
50 

 

 

 



 

 

 

15 

 

 

 

Приложение №2  

к подпрограмме «Обеспечение сохранности и 

модернизация автомобильных дорог, создание 

условий безопасности дорожного движения в 

границах МО Чалбышевский сельсовет», 

реализуемой  в рамках муниципальной программы 

Чалбышевского сельсовета 

 «Развитие территории муниципального 

образования Чалбышевский сельсовет» 

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 

Наименование  

программы, 

подпрограммы 

ГРБС  

Код бюджетной классификации 

 Расходы  

(тыс. руб.), годы 

Ожидаемый 

результат 

от 

реализации 

подпрограм

много 

мероприяти

я (в 

натурально

м 

выражении) 

ГРБ

С 
РзПр ЦСР ВР 

финансо

вый 

2014 год 

финансо

вый 

2015 год 

финансо

вый 

2016 год 

финансовый 
год 2017год 

финансовый 
2018год 

Финансов

ый 

2019год 

Финансо

вый 

2020год 

Финансо

вый 

2021год 

Итого 

на 

период 

Цель 

подпрограммы: 

Ремонт, 

капитальный 

ремонт и 

содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

066 066 0409 
012000
0000 

000 
 

55,8 
 

100,6 1732,8 

 
 

108,2 
 
 

 
 

104,9 
 
 

117,0 29,2    33,2 2281,7  



 

 

 

16 

 

местного 

значения 

Чалбышевского 

сельсовета 

Задача 1.  

«Безусловное  

и полное 

выполнение 

органами 

местного 

самоуправлени

я переданных 

государственны

х полномочий» 

066 066 0409 
012000

0000 
000 

 
55,8 

 
100,6 1732,8 

 
 

108,2 
 
 

 
 

104,9 
 
 

117 29,2 33,2 2281,7 
 

Мероприятие 

1.1: 

Содержание 

улично-

дорожной сети 

населённых 

пунктов 

сельсовета 

066 066 0409 
012000

0000 
000 

 
55,8 

 
100,6 1732,8 

 
 

108,2 
 
 

 
 

104,9 
 
 

117 29,2 33,2 2281,7 

Удельный 

вес 

автомобиль

ных дорог 

общего 

пользовани

я местного 

значения 

Чалбышевс

кого 

сельсовета, 

работы по 

содержанию 

которых 

выполняютс



 

 

 

17 

 

я в объеме 

выделенных 

бюджетных 

средств в 

общей 

протяженно

сти 

автомобиль

ных дорог, 

на которых 

производитс

я комплекс 

работ по их 

содержанию 

должен 

составлять 

не менее 

50% в год 

в том числе                 

Администрация 

Чалбышевского 

сельсовета 

066 066 0409 
012007

5080 
244 

 
32,6 

 
81,5  66,8 77,4 61,2  

 

319,5 

 

066 066 0409 
012008

5090 
244 

 
23,2 

 
19,0 99,2 40,6  

 
29,1 

 
29,2 

 
33,2 273,5 

 

066 066 0409 
012008

5080 
244 

 0,1   26,6 

   

26,7 

 

066 066 0409 
012008

5070 
244 

     

 
26 

  

26 

 

066 066 0409 
012007

244 
  64,4   

   
64,4 

 



 

 

 

18 

 

393А 

066 066 0409 
01200S

393A 
244 

  0,6   

   

0,6 

 

066 066 0409 
012007

393Б 
244 

  1553,1   

   

1553,1 

 

066 066 0409 
01200;

S5080 
244 

   0,8 0,9 0,7   2,4 

 

066 066 0409 
01200S

393Б 
244 

  15,5   

   

15,5 

 

 

 

 


